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BISKUP ALFONS NOSSOL
DOKTOREM HONORIS CAUSA UNIWERSYTETU OPOLSKIEGO

Dnia 18 maja 1995 r. kierownik Instytutu Ekumenicznego KUL ks. bp prof, dr hab. 
Alfons Nossol otrzymał tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu Opolskiego. Jest to 
już trzecie tej rangi wyróżnienie, którym uhonorowano Biskupa Opolskiego. Pierwszy 
doktorat honorowy nadał mu Katolicki Wydział Uniwersytetu Westfalskiego w Münster 
17 stycznia 1992 r., natomiast drugi -  Katolicki Wydział Teologiczny Uniwersytetu im. 
Jana Gutenberga w Mainz 25 listopada 1992 r.

W uroczystości, która miała miejsce w auli Uniwersytetu Opolskiego, udział wzięli 
reprezentanci wyższych uczelni oraz instytutów naukowych z całego kraju, biskupi 
sąsiednich diecezji, przedstawiciele władz wojewódzkich i miejskich, duchowieństwo 
i studenci.

Zgromadzonych gości powitał rektor Uniwersytetu Opolskiego prof. Jerzy Pośpiech. 
W słowie wprowadzającym przypomniał, że Senat Uniwersytetu Opolskiego uchwałą 
z 15 grudnia 1994 r. wraz z wszystkimi Radami Wydziałów tejże uczelni uznały, iż 
najpiękniejszym wyrazem uznania dla ks. bpa A. Nossola za jego wybitne dokonania 
naukowo-badawcze, dydaktyczne, ekumeniczne, integracyjno-pastoralne, społeczne i za 
zasługi dla regionu oraz za wyjątkowo znaczący wkład wniesiony w powołanie Uniwer
sytetu Opolskiego będzie uhonorowanie najwyższym zaszczytem, jaki może ofiarować 
uczelnia wyższa -  tytułem doktora honoris causa. Zdaniem rektora J. Pośpiecha taki 
doktorat przynosi również zaszczyt Uniwersytetowi Opolskiemu.

Sylwetkę Doktora w zarysie biograficznym i naukowym przedstawił prof. Franciszek 
Marek, dziekan Wydziału Filologiczno-Historycznego i rektor-elekt. Promotorem prze
wodu był urzędujący rektor Uniwersytetu Opolskiego prof. J. Pośpiech, który wygłosił 
laudację z okazji nadania tytułu. W laudacji syntetycznie został ukazany obraz dokonań 
Biskupa i podkreślone zasługi na różnych polach jego działalności. Szczegółowo ukaza
no go jako uczonego i profesora uniwersyteckiego, którego dorobek naukowy obejmuje 
11 pozycji książkowych i ponad 220 artykułów, oraz promotora 15 prac doktorskich. 
Zarysowano obraz ekumenisty i tego, którego nazywa się Pontifex. Łaciński termin 
Pontifex (Budowniczy mostów) obrazowo oddaje istotę zaangażowania bpa Nossola 
w budowanie jedności nie tylko podzielonego chrześcijaństwa, ale i w pojednanie 
polsko-niemieckie oraz w integrację mieszkańców Śląska przy zachowaniu różnorodnoś
ci i bogactwa przenikających się w tym regionie kultur. Głoszący laudację zwrócił

ROCZNIKI TEOLOGICZNE 42:1995 z. 7



SPRAWOZDANIA 211

uwagę, iż w dobie odżywania demonów nienawiści i nietolerancji Biskup Opolski 
cierpliwie i wytrwale na różne sposoby głosi i wprowadza w czyn jedynie słuszną dziś 
zasadę „pojednanej różnorodności”, która zachowując własną tożsamość każdego narodu 
czy grupy społecznej, usiłuje budować opartą na wartościach chrześcijańskich „cywili
zację miłości”, by w ten sposób godzić to, co zwaśnione.

Po wygłoszeniu laudacji nastąpił akt odczytania i wręczenia dyplomu doktora hono
ris causa.

Nowo promowany Doktor wygłosił wykład nt. Radość dążenia do zbawienia będą
cego szczęściem człowieka. Zwracając uwagę na eudajmonologiczny wymiar teologicz
nego rozumienia zbawienia, mocno zaakcentował w swoim wykładzie, iż w życiu 
chrześcijanina pragnienie szczęścia utożsamia się z pragnieniem zbawienia.

Na zakończenie uroczystości odczytano listy i telegramy gratulacyjne, które nade
szły z tej okazji z różnych ośrodków naukowych w Polsce.

KS. WALERIAN BUGEL 
Preszów-Lublin

EKUMENICZNE ASPEKTY WIZYTY JANA PAWŁA II W CZECHACH 
20-22 maja 1995 roku

„Bóg nie zamieszkuje tam, gdzie jest podział i gniew” -  pisał kiedyś św. Ignacy 
z Antiochii. Chociaż dzisiejsza teologia nie traktuje założeń jego eklezjologii transcen
dentalnej1 jako zobowiązującego paradygmatu, to jednak wszyscy ludzie zaangażowani 
w ruch ekumeniczny, zarówno teologowie jak i zwykli, przeciętni chrześcijanie, mają 
świadomość tego, iż przezwyciężanie interkonfesyjnych waśni i podziałów jest sprawą 
najwyższej wagi. Postawę taką wykazał również papież Jan Paweł II podczas swej 
wizyty w Czechach w dniach 20-22 maja 1995 r.

Zanim zapoznam Czytelnika z konkretnymi wypowiedziami papieskimi dotyczącymi 
spraw jedności chrześcijan, pozwolę sobie na naszkicowanie kontekstu dziejowego 
pielgrzymki, której głównym celem miała być kanonizacja bł. Jana Sarkandra oraz 
bł. Zdislavy z Lemberka.

1 Szerzej na ten temat zob. L. P a d o v e s e .  Wprowadzenie do teologii patrystycznej. 
Tłum. A. Baron. Kraków 1994 s. 95.
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